

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0500/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

RESOLVE:

- I CONSTITUIR a COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIAS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES, no âmbito da Administração Pública Municipal.
- II DESIGNAR sob a presidência do primeiro, os servidores ADILSON DA SILVA SANTOS, servidor efetivo, matrícula nº. 31553637, Agente Fiscal de Tributos, lotado na Secretaria Municipal de Finanças; IZABEL CRISTINA ARAÚJO GOMES, servidora efetiva, matrícula nº. 315749, Coordenadora do Núcleo de Administração de Pessoal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; AMANDA KIEVY LEITAO DE OLIVEIRA, servidora efetiva, matrícula nº 10334, Coordenadora do Núcleo de Licitação e Compras, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; e CARLIANE GONCALVES MEDEIROS, servidora comissionada, matrícula nº. 31553996, Assessora Técnica Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Administração.
- III Esta Comissão ficará sob a coordenação e supervisão da Secretaria Municipal de Administração e com suporte jurídico da Procuradoria Geral do Município de Patos e das respectivas Secretarias das quais estejam subordinados os interessados.
 - IV Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de março de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0501/2021, DE 30 DE MARCO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

RESOLVE

- I EXONERAR, a pedido, a partir de 30/03/2021, de conformidade com o Processo CA 0739/2021, o servidor EDINALVA CRISTINA DE MEDEIROS, matrícula n.º 31552331, ocupante do cargo efetivo de PSICÓLOGA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
 - II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de março de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0502/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

RESOLVE

- I EXONERAR, a pedido, a partir de 01/03/2021, de conformidade com o Processo CA 0747/2021, o servidor HELIMARCOS NUNES PEREIRA, matrícula n.º 31553776, ocupante do cargo efetivo de FARMACÊUTICO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
 - II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de março de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0503/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

RESOLVE:

- I EXONERAR, a pedido, a partir de 30/03/2021, de conformidade com o Processo CA 0789/2021, o servidor LUANA PATRÍCIA DE SOUSA SILVA, matrícula n.º 315804, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
 - II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de março de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0504/2021, DE 30 DE MARCO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

RESOLVE

- I TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 0481/2021, de 16 de março de 2021, que dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora TESSIA MICHELE DA SILVIA NUNES no cargo em comissão de SUPERVISOR DE ÁREA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.
 - II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de março de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0505/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

RESOLVE:

- I EXONERAR, a partir de 20/03/2021, a senhora FRANCISCA RUBERLANDIA LIMA DE PONTES CRUZ do cargo comissionado de SUPERVISOR DE ÁREA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.
 - II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de março de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração Centro Administrativo Aderbal Martins Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 58700-000 – Patos, PB